n at_
CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA

CNPJ 78.680.121/0001-19

LIXMO. SR.
IRESII)FNTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
(ORI3ÉLIA - PARANÁ

PROPOSIÇÃO N°: CÀMA/i MUNOiPAL DE CORB  LÈ tiI- R
- Lido na reuni

ic

ão
INI)ICAÇAO N°:

Data: 1/ / /(
l)ATA: 11/11/2019

AUTORIA: PAULO JOSÉ BORCES CARDOSO

Câmara Municipal de Coibélia - PR

PROTOCOLO GERAL 53012019
Data: 11/11/2019 - Hoiario: 17:10

Legislativo - IND 86/2019

sU;',.\Nv Ct)Rl)EJR() '....-'

/.EcJSL.lrn:,
J\\I. MLN. DL  C0RB1IL!..\

Indica a realização de melhorias na Rua

Miosótis.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes 130 reginlento Interno
desta ('asa de Leis:

INI)ICA: nos termos do ari. 174 do Regimento Interno, a presente proposição. a

ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, que gestione junto ao órgào competente da

administração Municipal a possibilidade de viabilizar providências a fim de consertar. em

caráter de urgência, o asfalto na Rua Miosótis, localizada entre as ruas Hortência e Gardênia.

sendo necessário realizar um tapa buracos ou recape asfáltico no local.

•JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica que a Rua em questão encontra-se em

estado precário estando altamente danificada e com muitos buracos, bem como há no local
diversas pedras soltas podem vir a atingir veículos e causar danos materiais, bem como
olrece risco a int 'ridad " ica das pessoas. Este é um pedido da população especialmente
dos moradores is que stão so "endo com a situação. Portanto indica ao Senhor Prefeito
que realize anutenção d via en/c 'áter de urgência.

PA

I CAMARA MUNICIPAL DE
reador

CORBELIA

1)iscutido e Aprova o em

Data:__ ~k

Obtendo o segui ote resultado:

Rua Amor Perfeito, 1622. Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1

Fone: (45) 3242-1462 - www.corbelia.pr.leg.br  - carnaro@corbelia.pr.leg.br